
Nº 230, quinta-feira, 29 de novembro de 2012230 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112900230

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

trução de Pólo da Academia da Saúde na sede do Município de
Coribe. A ser realizada em sessão pública, na sede da Prefeitura,
situada à Rua Bandeirantes, 285, no dia 14/12/2012 às 10h00min.
Informações (77) 3480.2120.

Coribe-BA, 28 de novembro de 2012.
IVETE OLIVEIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 597/2012

Objeto: elaboração do plano municipal de saneamento basico e plano
municipal de gestao de residuos solidos do municipio de ITabuna-ba.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 004/2012.Nº do Contrato:
597/2012.Prazo de Vigência: ATÉ 31/12/2012.Data da assinatura: 27
de novembro 2012. Contratada: COSMOS ENGENHARIA E PLA-
NEJAMENTO LTDA, CNPJ/MF Nº: 63.269.526/0001-91.Valor: R$
922.985,91 (novecentos e vinte e dois mil novecentos e oitenta e
cinco reais e noventa e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 599/2012

Objeto: execução dos serviços de supervisão de obras do programa de
aceleração - pac no município de itabuna nos seguintes bairros: ba-
naneira, santa catarina, lomanto, manoel leão, nova itabuna, jorge
amado, sinval palmeira e maria matos; modalidade: tomada de preços
nº 021/2012; nº do contrato: 599/2012; prazo de vigência: até
31/12/2012; data da assinatura: 29 de novembro de 2012 ; contratada:
cajazeira construtora ltda; cnpj/mf nº: 07.516.788/0001-32; valor: r$
866.233,62 (oitocentos e sessenta e seis mil duzentos e trinta e três
reais e sessenta e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 600/2012

Objeto: a seleção e contratação de empresa especializada para exe-
cução dos serviços de supervisão de obras do programa de aceleração
- pac no município de itabuna nos seguintes bairros: maria pinheiro,
daniel gomes. Modalidade: tomada de preços nº 022/2012 nº do
contrato: 600/2012; Prazo de vigência: até 31/12/2012; data da as-
sinatura: 29 de novembro de 2012; contratada: cajazeira construtora
ltda. cnpj/mf nº: 07.516.788/0001-32; valor: R$ 335.437,56 (trezentos
e trinta e cinco mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta e seis
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2012-FMS

Informa aos interessados que se encontra aberto o Processo
de Licitação Nº LC/FMS - 13/2012, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para execução de obras de reforma e ampliação
da Unidade Básica de Saúde (UBS) Celeni Borges, Povoado de Ven-
tania, neste Município de Itapebi - Bahia, de acordo a Portaria nº
1.170, de 05/06/2012, do Ministério da Saúde, bem como, a Pré-
Proposta de nº 2916302414694/6295, do Fundo Nacional de Saúde.
Data da abertura: 14/12/2012, às 10:00 horas. Os Impressos encon-
tram-se a disposição no prédio localizado na Av. Othon Cachoeira
Costa, 204, Centro, Cidade Alta, Itapebi - BA, 28/11/2012. Jackson
Silva de Oliveira - Presidente da CPL.

Itapebi - Bahia, 28 de novembro de 2012.
JACKSON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AV I S O

A Comissão Permanente de Licitação faz saber que o Pre-
feito do Município julgou improcedente o recurso hierárquico in-
terposto pela empresa Ferreira Lima Ltda., contra a decisão proferida
na fase de habilitação da Concorrência n° 03/2012, destinada à se-
leção de empresa para execução de obras de construção de quadra
coberta com vestiários e arquibancadas na Escola Municipal Dr. Joa-
quim Marques Monteiro, conforme Termo de Compromisso PAC
202154/2011. Assim, fica mantida a decisão proferida pela Comissão
que inabilitou a empresa Ferreira Lima Ltda. e habilitou as empresas
Leonardo & Associados Construtora Ltda e M&S Construções Elé-
tricas Ltda., conforme fundamentação integrante do referido processo.
Desta forma, fica designada nova sessão para o dia 05/12/2012, às
09:00 horas, na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação
do município, destinada à abertura dos envelopes contendo as pro-
postas de preços das empresas habilitadas no certame.

Jequié, 28 de novembro de 2012.
PRISCILA MOURA SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 9/12

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Saúde do Município de João Dourado Estado da Bahia, torna
público o resultado da licitação na modalidade CONVITE Nº 09/12-
Tipo: Menor Preço Valor Global - Objeto: contratação de empresa
especializada visando a ampliação do PA de Mata do Milho (PSF),
neste Município - Vencedor: CONSTRUTORA IDEAL LTDA-ME,
Vlr.R$ 121.912,84.

João Dourado-BA, 27 de novembro de 2012
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 13/2012

O Município de Lauro de Freitas, informa aos interessados
da Concorrência Pública no- 13/12 que, foi declarada vencedora e
adjudicada o Objeto à empresa: Grautech Construtora Ltda. No Valor
Global de R$ 6.703.192,53 - (seis milhões, setecentos e três mil,
cento e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos). No período
Contratual de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

MOEMA GRAMACHO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
COMPANHIA DE TRANSPORTE DE SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2012

A Comissão de Licitação da CTS, designada pela Portaria nº
32/2012, torna público, para conhecimento dos interessados, a se-
guinte licitação: MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 23/2012;
PROCESSO: 723/2012; OBJETO: Aquisição de mangueiras e aces-
sórios, nas especificações e quantitativos constantes do Anexo I -
Termo de Referência, do edital; RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: de 13/11/2012 até às10: 00h de 21/11/2012; ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 21/11/2012 às10: 15 h; SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇO: 21/11/2012 às 10:30 h; O Edital do pregão eletrônico en-
contra-se à disposição dos interessados no endereço: www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Salvador, 1º de novembro de 2012.
ANA CLAUDIA COUTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA No- 6/12

O Município de SANTO AMARO, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que a referida licitação realizada no
dia 01 de outubro de 2012, às 09:00h, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de con-
sultoria e apoio na implantação do Projeto de Regularização Fun-
diária/PPI Favelas, na comunidade do Sacramento, Santo Amaro, foi
DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum interessado.

CONCORRÊNCIA No- 7/12

O Município de SANTO AMARO, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que a referida licitação realizada no
dia 02 de outubro de 2012, às 09:00h, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de con-
sultoria e apoio na implantação do Projeto Integrado de Participação
Comunitária/PPI Favelas, na comunidade do Sacramento, Santo Ama-
ro, Bahia, foi DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum
interessado.

CONCORRÊNCIA No- 8/12

O Município de SANTO AMARO, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que a referida licitação realizada no
dia 03 de outubro de 2012, às 09:00h, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de as-
sessoria, desenvolvimento, gerenciamento e fiscalização de projetos
de Urbanização de Assentamentos Precários/PPI Favelas, na comu-
nidade do Sacramento, Santo Amaro, Bahia, foi DESERTA, por mo-
tivo de não comparecer nenhum interessado.

JAILTON JOÃO DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2012

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preço nº 0021/2012. Tipo: Menor
preço. Objeto: Reforma de postos de saúde; Abertura: 14/12/2012, às
08:00h. Local: Setor de Licitações da Prefeitura.

Sento Sé, 28 de novembro de 2012.
JAILTON PAES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2010
CARTA CONVITE 16/2010. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TANHAÇU. Contratada: CONSTRUTORA FUTURO LT-
DA CNPJ: 04.524.480/0001-40. Objeto: Construção de Módulos Sa-
nitários Domiciliares no município de Tanhaçu. Data da Assinatura:
11/05/2011.Validade: 11/11/2011

Espécie: 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2010
CARTA CONVITE 16/2010. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TANHAÇU. Contratada: CONSTRUTORA FUTURO LT-
DA CNPJ: 04.524.480/0001-40 Objeto: Construção de Módulos Sa-
nitários Domiciliares no município de Tanhaçu. Data da Assinatura:
20/10/2011.Validade: 20/04/2012.

Espécie: 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2010
CARTA CONVITE 16/2010. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TANHAÇU. Contratada: CONSTRUTORA FUTURO LT-
DA CNPJ: 04.524.480/0001-40 Objeto: Construção de Módulos Sa-
nitários Domiciliares no município de Tanhaçu. Data da Assinatura:
13/04/2012. Validade: 13/10/2012.

Espécie: 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2010
CARTA CONVITE 16/2010. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TANHAÇU. Contratada: CONSTRUTORA FUTURO LT-
DA CNPJ: 04.524.480/0001-40 Objeto: Construção de Módulos Sa-
nitários Domiciliares no município de Tanhaçu. Data da Assinatura:
12/09/2012. Validade: 12/12/2012.

Espécie: 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 043T/2011
TOMADA DE PREÇOS 01/2011. Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TANHAÇU. Contratada: CONSTRUTORA FUTURO
LTDA CNPJ: 04.524.480/0001-40 Objeto: Construção de 24 (vinte e
quatro) unidades de melhoria habitacional no município de Tanhaçu -
BA. Data da Assinatura: 20/03/2012. Validade: 20/03/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 326/2012

Processo no- 20.712/2012.
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através do

Secretário de Administração e do Pregoeiro da Licitação, consoante
atribuições previstas na legislação vigente, ante a necessidade de
retificar o objeto da licitação em epígrafe,torna público a SUSPEN-
SÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. A nova data para realização
da sessão de disputa será publicada nos termos da legislação vigente.
Publicado no DOU, seção 3, na edição do dia 16/11/2012, na página
N° 296.

Vitória da Conquista, 27 de novembro de 2012.
ELIABE GOUVEIA DE DEUS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 0 1 2 . 11 . 1 3 . 1 .

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na
modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob no- 2 0 1 2 . 11 . 1 3 . 1 ,
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ana Paula Santana de Melo
- ME, vencedora junto aos Lotes 01 e 02 totalizando o valor global de
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). A empresa vencedora foi de-
clarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Lici-
tação, sito na Rua Furtado Leite, no- 272 - Centro, nesta Cidade de
Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185.

Altaneira - CE, 28 de Novembro de 2012
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA


